



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Tulevaisuuden yrittäjiä Kainuusta 2024-2027
Hakemusnumero	R-01606
Valintakokouksen päivämäärä	4.4.2024
Hakijan virallinen nimi	Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos & Kainuun Yrittäjät ry
Toimintalinja	7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi
Erityistavoite	7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä
Alkamispäivämäärä	1.4.2024
Päätymispäivämäärä	31.3.2027

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Kainuun alue, kuten monet muutkin Suomen maakunnat, kohtaa haasteita väestön ikääntymisen, nuorten muuttoliikkeen ja taloudellisten haasteiden kanssa. Yrittäjyyden rooli on korostunut ratkaisuna moniin näistä ongelmista. "Tulevaisuuden yrittäjiä Kainuusta" -hanke on syntynyt halusta tukea alueen nuoria ja heidän potentiaaliaan yrittäjinä, vahvistamaan Kainuun taloutta ja yhteisöllisyyttä sekä vastaamaan alueen tarpeisiin innovatiivisilla ratkaisuilla. Kainuun alueen taloudellinen ja sosiaalinen kestävyys riippuu vahvasti paikallisten yritysten menestymisestä. Yrittäjyys on avainasemassa, kun pyritään turvaamaan alueen työllisyyttä ja luomaan kestäväää kasvua.

Kajaanin ammattikorkeakoulu (KAMK) ja Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos (Kainuun ammattiopisto (KAO) ja Kajaanin lukio, KLL) ovat merkittävä tekijä Kainuun alueella, toimien paitsi oppilaitoksina myös alueen elinvoimaisuuden ja kehityksen edistäjänä. Kuitenkin alueen dynaamisen kasvun edessä on haasteita, joihin tarvitaan ripeitä ja innovatiivisia ratkaisuja. Yksi merkittävimmistä haasteista on yrittäjyyden ja yritystoiminnan tukeminen ja vahvistaminen, mikä on keskiössä myös Kainuun maakuntaohjelman tavoitteissa.

Yrittäjyys on paljon enemmän kuin liiketoimintaa; se on avain innovaatioiden, työllisyyden ja yhteiskunnallisen kehityksen edistämiseen. Yrittäjät ovat alueen elinvoiman sydän, sillä he tuovat mukanaan uusia ideoita, luovat työpaikkoja ja rikastuttavat paikallista kulttuuria ja yhteisöä. Siksi on kriittisen tärkeää, että KAMK, yhdessä KLL:n, Kainuun Yrittäjien ja muiden keskeisten sidosryhmien kanssa, ottaa aktiivisen roolin yrittäjämäisen kulttuurin ja opiskelijoiden yrittäjämäisen toiminnan kehittämässä ja sen edistämässä Kainuussa.

KAMK:ssa sekä KLL:ssä opiskelee paljon kansainvälisiä henkilöitä, jotka ovat kohdanneet paljon haasteita itsensä työllistymisessä nykyisiin kainuulaisiin yrityksiin mm. kielimuurin takia. Nämä opiskelijat kuitenkin tarvitsevat työtä, jotta he pärjäävät taloudellisesti. Tämä on näkynyt opiskelijoiden kyselyinä sekä haluna perustaa omia yrityksiä. Tähän kuitenkin nykyisellään ei alue ole voinut vastata riittävästi.

Kainuussa on harvinainen Business Kainuu -verkosto, joka kokoaa saman katon alle kaikki julkiset yrittäjäpalvelut. Business Kainuu on kanava, jonka kautta löytyvät kaikki Kainuun alueen yrityspalvelut, asiantuntijat ja osaaminen. Yhden osoitteen kautta löytyy palvelut kaikkiin yrityksen elinkaaren vaiheisiin. Oppilaitostasolla tarvitaan kuitenkin vielä lisäpanostusta yrittäjyyden vaihtoehdon potentiaalin kasvattamiseen. Tämä hanke ei ole vain investointi yksittäisiin yrittäjiin tai yrityksiin, vaan se on investointi Kainuun tulevaisuuteen, sen asukkaisiin ja sen asemaan Suomen talouden ja kulttuurin kentällä.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet:

TP 1. Yrittäjyyspolku eli Kainuu Business Academy (työpaketista vastaa Kainuun Yrittäjät, osallistuu KLL ja KAMK)

- Kainuun yrittäjyyspolun mallintaminen eli Kainuu Business Academyn perustaminen Mallinnetaan ja luodaan koko Kainuun yrittäjyyspolku, ottaen huomioon kaikki vaiheet ideasta yrityksen perustamiseen ja kasvuun. Mallinnetaan tässä yhteydessä palveluntarjoajien verkosto, jotka ovat mukana eri vaiheissa yrittäjäpolulla ja eri koulutusasteilla. Business Academy kuvataan Business Kainuun nettisivuille.

Verkostoyhteistö muiden yrittäjyyttä edistävien toimijoiden kanssa

- Yrittäjyyskasvatusstrategian päivittäminen

Päivitetään yrittäjyyskasvatusstrategia Kainuussa hyödyntäen aiemman hankkeen kokemuksia ja suunnitellaan koronapandemian jälkeinen uudelleenjalkautus.

- Nykytilan kartoitus

Kartoitetaan olemassa olevat mahdolliset mentorointimallit, yrittäjyyskasvatuksen taso KLL:ssa, KAMK:lla ja perusopetuksessa sekä lukioissa Kainuun kunnissa, jotka ovat mukana hankkeessa. Nykytilan kartoituksella tunnistetaan vahvuudet ja heikkoudet alueen yrittäjyyskasvatuksessa. Kartoitetaan, mitkä ovat muut alueelliset toimijat, joilla on yrittäjyyttä edistäviä toimenpiteitä ja ohjelmia sekä mikä on heidän nykytilansa yrittäjyyskasvatuksessa.

- Yrittäjyyspolun tapahtumia

Järjestetään yrittäjyyden positiivista mielikuvaa kehittäviä tapahtumia kaikille opintoasteille, opettajille ja yrityksille. Tapahtumien teemoitus vaihtelee kohderyhmän ja ajankohtaisen käsiteltävien teemojen kysynnän mukaan esim. taloustaidoista yrityksen perustamiseen. Kohderyhmä pääsee vaikuttamaan tapahtumien teemoitukseen erilaisten kyselyiden ja toteutuksessa olevien tapahtumien kautta. Tapahtumien tavoite on kasvattaa yrittäjyyden positiivista mielikuvaa sekä samalla mahdollistaa myös oppiminen.

TP 2. Osaamisen jatkuva kehittäminen (työpaketista vastaa KLL, osallistuu KAMK)

- Opettajien yrittäjyyskasvatus- ja erityisesti työelämäosaaminen

Opettajien työelämätaitojen kehittäminen ja yritys yhteistyön rakentaminen, joiden avulla he voivat päivittää ymmärrystään yrittäjyydestä ja siirtää tätä tietoa opiskelijoille ja oppilaille.

- Tilaisuudet: innovointi- ja ideointityöpajat sekä koulutukset

Toteutetaan innovointi- ja ideointityöpajoja, jotka tarjoavat opettajille tilaisuuksia kehittää tapoja opettaa yrittäjyyttä. Mentorit toimivat työpajoissa. Järjestetään tapaamisia ja keskusteluja, joissa opettajat voivat suoraan keskustella yrittäjien ja/tai toisten opettajien kanssa ja oppia heidän kokemuksistaan, haasteistaan ja menestystarinoistaan. Autetaan opettajia integroimaan yrittäjyyskasvatus osaksi eri opintoja.

- Benchmarkkaukset

Benchmarkkaukset hankkeen sisäisesti oppilaitoksiin.

Benchmarkkaukset toisiin hankkeen ulkopuolisiin oppilaitoksiin, joilla yritys kasvatusta jo tehdään.

- Viestintä niin sisäisille kuin ulkoisille sidos- ja kohderyhmille.

TP 3. Monipuolinen mentorointi (työpaketista vastaa KAMK, osallistuu KLL)

- Neuvonta- ja mentorointiohjelma opiskelijoille

Luodaan ja otetaan käyttöön neuvonta- ja mentorointiohjelma yrittäjyydestä kiinnostuneille opiskelijoille ja oppilaille. Mahdollistetaan neuvontapalvelut myös etänä digitaalisilla välineillä pitkien välimatkojen päässä ja etänä opiskelevien palvelemiseksi

Mentorointia toteutetaan niin yksittäisille opiskelijoille/oppilaille kuin isommalle ryhmälle, joka aloittaa samaan aikaan. Tarjotaan erityisesti kansainvälisille KLL:n ja KAMK:n opiskelijoille mahdollisuuksia osallistua ohjelmaan ja saada tukea yrittäjyyden aloittamiseen.

- Vertaismentorointiohjelma opettajille

Luodaan ja otetaan käyttöön vertaismentorointiohjelma opettajien kesken. KLL:n ja KAMK:n asiantuntijaopettajat ja suunnitteluopettajat voivat toimia mentoreina.

- Mentoripoolin luominen ja yhdistäminen mentoroitaville

Luodaan mentoripooli, jossa on eri alojen asiantuntijoita, yrittäjiä ja opettajia ja heistä yhdistetään parhaiten sopiva mentori mentoroitavalle.

- Viestintä niin sisäisille kuin ulkoisille sidos- ja kohderyhmille.

TP 4. Yrittäjyysopintojen laajentaminen ja saavutettavuuden parantaminen (työpaketista vastaa KAMK, osallistuu KLL)

- Suoritetaan kattava kartoitus nykyisestä yrittäjyysopintotarjonnasta Kainuussa ja sen oppilaitoksissa ja luodaan opiskelijoille organisaatorajojen ylittäviä polkumalleja, jotka auttavat heitä löytämään sopivat yrittäjyysopinnot ja -ohjelmat.

- Kehitetään uusia monialaisia yrittäjyysopintoja eri opintovaiheisiin ja integroidaan yrittäjyysvalmiuksia eri oppiaineisiin ja opintoihin.

- Kehitetään vapaasti valittavia yrittäjyysopintoja (opintokokonaisuus), jotka tarjoavat opiskelijoille nopeasti ja matalalla kynnyksellä mahdollisuuden syventyä erityisesti kiinnostaviin yrittäjyyden aiheisiin.

- Vahvistetaan yhteistyötä eri koulutusasteiden ja yrittäjyyden parissa toimivien tahojen kanssa.

Tehdään yhteistyötä myös kaupunkien yritysneuvojen kanssa. Yhteisiä toteutuksia opetuksessa ja yhteistilojen hyödyntäminen. Järjestetään yrittäjyyskoulutuksia ja interaktiivisia työpajoja paikallisissa oppilaitoksissa ja yhteisöissä. Kutsutaan paikallisia yrittäjiä jakamaan kokemuksiaan ja tarinoitaan.

- Kehitetään yrittäjyysopintoja monikieliseksi, jotta ne ovat saavutettavissa laajemmalle opiskelijajoukolle, mukaan lukien maahanmuuttajat ja kansainväliset opiskelijat.

- Yrityskiihdyttämö-toiminta yhteiskäyttötilat

- Viestintä niin sisäisille kuin ulkoisille sidos- ja kohderyhmille.

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 760, joista opiskelijoita 625, työssä olevia 125, työttömiä 10. Osallistuvia yrityksiä 64.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:

Palkkakustannukset 593 661 €

Flat rate 40 % kehittäminen 237 467 €

Nettokustannusarvio yhteensä 831 128 €

Rahoitussuunnitelman jakautuminen:

EU+valtio 664 902 €

Omarahoitus, muu julkinen 78 047 € (KAMK)

Omarahoitus, kunta 58 642 € (KLL)

Omarahoitus, yksityinen 28 037 € (Kainuun Yrittäjät)

Ulkopuolinen rahoitus, kuntarahoitus 1 500 € (Sotkamon kunta)

Rahoitussuunnitelma yhteensä 831 128 €

Kustannusarviot toimijoittain:

Kajaanin Ammattikorkeakoulu 397 732 €
Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitos 293 213 €
Kainuun Yrittäjät 140 183 €

Kajaanin ammattikorkeakoulu pyrkii projektin avulla vahvistamaan rooliaan yrittäjyyden edistäjänä Kainuun alueella. Yrittäjyyden tukeminen koulutuksen, neuvonnan, yhteistyön ja verkostojen avulla edistää alueen elinvoimaisuutta ja mahdollistaa uusien yritysten syntymisen. Projektin onnistuessa Kajaanin ammattikorkeakoulu vahvistaa asemaansa yrittäjyyden keskuksena Kainuun maakuntaohjelman mukaisesti.

Kajaanin kaupungin koulutusliikelaitoksen pyrkimyksenä on kehittää tulevaisuuden työelämää tukevia yrittäjyysopintoja ja yrittäjyyspolkuopintoja yhteistyössä verkoston kanssa. Tavoitteena on myös henkilöstön kouluttaminen ja yrittäjyyskasvatuksen osaamisen kehittäminen ja tukeminen. Yrittäjyys kiinnostaa opiskelijoita, ja Kainuussa tarvitaan erilaisia, uusia mahdollisuuksia opiskella yrittäjyyttä ja siihen liittyviä asioita.

Kainuun Yrittäjät haluavat olla edistämässä yrittäjyyttä kaikilla opintoasteilla ja tuoda toimintaa vahvemmin näkyviin Kainuussa. Yhdessä näillä toimenpiteillä ja yhdessä nämä kolme organisaatiota pystyvät luomaan ja rakentamaan positiivista mielikuvaa yrittäjyydestä ja kehittämään opiskelijoille heidän tarpeisiinsa soveltuvia, ajankohtaisia yrittäjyysopintoja.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	831 128 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	831 128 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	664 902 €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 7 erityistavoitetta 7.1 Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä. Hanke toteuttaa Kainuun alueellista siirtymäsuunnitelmaa sekä Kainuun maakuntaohjelmaa 2022–2025

Hankkeen tuloksena mm. luodaan Kainuun yrittäjyyspolku, laajennetaan ja monipuolistetaan yrittäjyysopintojen tarjontaa Kainuun alueen oppilaitoksissa, edistetään Kainuun alueen opiskelijoiden kiinnostusta yrittäjyyttä kohtaan, vahvistetaan verkostoyhteistyötä paikallisten yritysten, oppilaitosten ja muiden sidosryhmien välillä sekä tuetaan uusien yritysten perustamista Kainuussa.

Hanke vastaa erityistavoitteen 7.1. painopisteisiin. Hanke edistää yrittäjyyttä ja liiketoimintaosaamista osana koulutusta ja työelämää. Hanke edistää opiskelijoiden työllistymistä yrittäjiksi sekä edistää paikallisia ja alueellisia työvoimatarpeita tukemalla yrittäjyyskasvatusta, uusien yritysten syntymistä sekä paikallisen elinkeinorakenteen turvaamista.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erytysten valintaperusteiden (7.1) pisteytyksessä hanke sai yhteensä 15 / 24 pistettä.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 20.3.2024
Kainuun MYR-sihteeristö 4.4.2024
Kainuun MYR 22.4.2024

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä.